REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA MADALENA - RJ

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2016

O Município de Santa Maria Madalena, torna público aos interessados em

geral, que a licitação na modalidade Pregão Presencial nº 023/2016, cujo objeto é

contratação de Instituição Financeira Oficial (artigo 164, § 3º CF) especializada

na prestação de serviços financeiros (Bancos Públicos ou Privados), quais

sejam: folha de pagamento, empréstimos consignados em folha de

pagamento, aplicações das disponibilidades, bem como centralização e

processamento da movimentação financeira de contas correntes do Município,

do tipo maior oferta ou lance, que seria realizada dia 08/09/2016, às 10:00h, fica

adiada para o dia 12/09/2016, às 14:00h. Para esclarecimentos de dúvidas ou

informações complementares, deverá ser utilizado o endereço eletrônico

setordecompras@pmsmm.rj.gov.br, ou os telefones (022) 2561-1562 / 2561-1237,

em dias úteis, das 08:00 às 16:00 horas.

Todavia, informamos que o adiamento se deu em virtude da publicação do

ponto facultativo dos dias 08 e 09/09/2016, conforme Decreto Municipal nº 2183/16,

e está em consonância com o exposto no edital convocatório onde se lê: “Não

havendo expediente ou ocorrendo qualquer fato superveniente que impeça a

realização do certame na data marcada, a sessão será automaticamente

transferida para o primeiro dia útil subsequente, no horário e local aqui

estabelecido, desde que não haja comunicação do Pregoeiro em contrário.”

Santa Maria Madalena, 05 de setembro de 2016.

______________________________________

Pregoeiro

mailto:setordecompras@pmsmm.rj.gov.br